

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

č. objednávateľa : 6231/51/2005

č. zhotoviteľa : ZOD0103/GG/05

Čl. 1. Zmluvné strany

- 1.1. **OBJEDNÁVATEL** : **Slovenská správa ciest**
Miletičova č.19, 826 19 Bratislava
štatutárny orgán : **Ing. Peter Havrila**, generálny riaditeľ
osoba oprávnená uzavrieť zmluvu : **Ing. Ladislav Štulajter**, riaditeľ
SSC-IVSC Banská Bystrica, Skuteckého ul.č.32,
974 23 Banská Bystrica
IČO : **00 33 28**
Bankové spojenie : **Štátna pokladnica**
č. účtu : **7000135433/8180**
DIČ : **2021067785**
Osoby oprávnené rokovať vo veciach
zmluvných : **Ing. Ladislav Štulajter**, riaditeľ
technických : **Ing. Vladimír Sobol**, vedúci odboru správy
a prevádzky ciest
Právna forma : **Štátna rozpočtová organizácia zriadená**
Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR
zriaďovacou listinou číslo 5854/M-95 zo dňa
7.12.1995 v úplnom znení č. 316/M-2005 zo dňa 14.
februára 2005
(ďalej len objednávateľ)
- 1.2. **ZHOTOVITEĽ** : **STRABAG a. s.**
Sídlo : **Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 ČR**
zapísaný v obchodnom registri vedenom Mestským súdom Praha oddiel B, vložka
č. 7634, IČO : 60838744
vo veci organizačnej zložky : **STRABAG a. s., organizačná zložka**
Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka č. 1123/B
Zastúpený : **Ing. Vlastislav Šlajs** – vedúci organizačnej zložky
Ing. Miroslav Španner – vedúci organizačnej zložky
IČO : 0030793815
IČ DPH : SK2021747574
Bankové spojenie : **HVB Bank Slovakia a. s., Bratislava**
Číslo účtu : 1423110003/8080
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných : **Ing. August Privitzer** - riaditeľ oblasti STRED
Osoby oprávnené na rokovanie

vo veciach technických : Ing. Vlastimil Borák - vedúci PJ Lučenec
 Stavbyvedúci : p. Tibor Nagy

Telefón, fax : 047/4512331, 4321152

E-mail : vlastimil.borak@bauholding.sk
 august.privitzer@bauholding.sk
 (ďalej len zhotoviteľ)

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa práce

„I/71 Fil'akovo – Šiatorská Bukovinka, veľkoplošné vysprávkovanie vozovky“

spĺňajúcu podmienky uvedené v tejto zmluve, ako aj odstrániť všetky vady diela v súlade s touto zmluvou.

- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov od zhotoviteľa prevezme, zaplatí mu za jeho zhotovenie zmluvne dohodnutú cenu a poskytne mu dohodnuté spolupôsobenie.

Čl. 3. Druh a rozsah prác

- 3.1. Druh a rozsah stavebných prác je určený touto ZoD:
- frézovanie asfaltového krytu vozovky hr. 5 cm
 - spojovací postrek z asfaltovej emulzie v množstve 0,5 – 0,7 kg/m²
 - ABS I Mod. hr. 5 cm so zvýšenou odolnosťou proti účinkom opakovaného zaťaženia - kryt vozovky

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa tejto zmluvy na oprave cesty I/71 Fil'akovo – Šiatorská Bukovinka v km 11,000 – 12,000 na ploche 5 940 m² a podľa ponuky zhotoviteľa zo dňa 20.6.2005, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.

- 3.2. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v členení a množstve podľa požiadaviek objednávateľa so zodpovednosťou za kvalitu prác v rozsahu určenom príslušnou normou.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení zákona 196/2000 Z. z., vyhl. MF SR 87/1996 Z.z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, v znení vyhl. MF SR 375/1999 Z. z. Jednotkové ceny sú vo výške :

	výmera v m ²	Sk/m ² bez DPH
- ABS I Mod. hr. 50 mm	5 940 m ²	385,- Sk/m ²
- frézovanie asfaltových vrstiev hr. 50 mm	5 940 m ²	95,- Sk/m ²
- spojovací postrek z asfaltovej emulzie množstve 0,5 – 0,7 kg/m ²	5 940 m ²	22,- Sk/m ²

V cene za ABS I Mod. je zahrnutá i potrebná úprava pracovných škár, t. j. zarovnanie zapílením, vloženie spojovacej pásky, príp. dodatočná pružná zálievka.
V cene za frézovanie je zahrnutý aj odvoz vyfrézovaného materiálu na skládku určenú objednávateľom do 10 km, zapílenie hrany začiatku a konca úpravy a vyčistenie vozovky pred postrekom.

cena diela na celú výmeru	3 021 880,00 Sk
DPH 19 %	574 157,20 Sk
spolu	3 596 037,00 Sk

- 4.2. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí prenosné dopravné značenie v súlade s určením dopravného značenia.
- 4.3. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí rozhodnutie na čiastočnú uzávierku cesty I/71 a určenie dopravného značenia od Krajského úradu pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Banskej Bystrici.
- 4.4. Objednávateľ cenu diela zaplatí podľa skutočnej výmery vykonaných prác a dohodnutých jednotkových cien.
- 4.5. Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná podľa predpisov platných v čase fakturácie.
- 4.6. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady na navyše vykonané práce, nezahrnuté do zmluvy, ktorých potreba vznikne v priebehu realizácie prác, o ktoré objednávateľ požiada písomne cestou stavebného denníka a bude na ne spracovaný dodatok k zmluve a práce budú zahrnuté v objednávateľom podpísanom súpise vykonaných prác.
- 4.7. Cena diela je spracovaná za súčasných cenových podmienok platných ku dňu podpisu zmluvy.

Čl. 5. Financovanie

- 5.1. Financovanie sa bude uskutočňovať fakturáciou na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaného množstva, ktoré predstavuje zdaniteľné plnenie. Súpis vykonaných prác bude obsahovať aj prípadné navyše práce požadované objednávateľom. Stavebný dozor objednávateľa potvrdí súpis vykonaných prác do 5 pracovných dní od jeho predloženia.
- 5.2. Faktúra je daňový doklad. Faktúry budú vyhotovené prehľadne a so všetkými náležitosťami a ich súčasťou bude súpis vykonaných prác.
- 5.3. Lehota splatnosti predložených faktúr je do 30 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.4. Objednávateľ bude uvádzať v platobnom styku variabilný symbol zhotoviteľa.
- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli zadržať zhotoviteľovi 5 % z dohodnutej ceny diela, ktorá bude objednávateľom uhradená po odstránení prípadných väd a nedorobkov diela, zistených v rámci preberacieho konania a preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov.

Čl. 6. Čas plnenia

- 6.1. Termín realizácie :

Začatie	2/08/2005
Ukončenie diela	7/08/2005
- 6.2. Dodržanie času plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve, v zázname z odovzdania staveniska a dohôd uzavretých počas

realizácie prác. Počas omeškania so spolupôsobením objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

- 6.3. Zhotoviteľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior.

Čl. 7. Stavenisko a stavebný denník

- 7.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v rozsahu podľa zmluvy, bez prekážok a práv tretích osôb.
- 7.2. Objednávateľ zabezpečí, aby práce zhotoviteľa neboli obmedzované právami tretích osôb.
- 7.3. Účastníci výstavby sú povinní dodržiavať požiadavky vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 7.4. V zápisnici z odovzdania staveniska musí byť uvedené, či stavenisko je v stave spôsobilom na začatie a realizáciu prác na diele v súlade so zmluvou.
- 7.5. Zhotoviteľ bude viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy.
 - 7.5.1. Objednávateľ je povinný sledovať záznamy v stavebnom denníku a najmenej 1 x za 2 dni sa k nim vyjadriť. V opačnom prípade sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný pred každou časťou diela, ktorá má byť podľa zmluvy zakrytá, vyzvať najneskôr 2 dni vopred stavebný dozor objednávateľa k prevzatiu prác. Ak sa objednávateľ k prevzatiu, hoci bol riadne vyzvaný, nedostaví, zhotoviteľ to bude považovať za súhlas na ďalší postup prác.

Čl. 8. Kvalitatívne podmienky diela

- 8.1. Dielo bude vykonané z materiálov vyhovujúcich STN, STN EN. Vlastností stavebných materiálov a hotovej úpravy sa overujú v štádiu prípravy materiálov, počas celej realizácie a po ukončení realizácie. Budú vypracované tieto plány a vykonané nasledovné skúšky :
 - a) *Kontrolný a skúšobný plán stavby /KSPS/* vypracovaný v súlade s PD predstavujúci podmienky pre vypracovanie a predkladanie dokumentácie kvality vo fáze vstupnej, medzioperačnej a výstupnej kontroly a organizačno – technický systém zabezpečenia zhotoviteľom. Počet skúšok v pláne nesmie byť nižší ako určujú technické špecifikácie /STN, STN EN/.
 - b) *Preukazné skúšky /PS/* stavebných materiálov, zmesí, technologické postupy prác /TCHP/, výrobné pokusy. Zhotoviteľ predloží na odsúhlasenie objednávateľovi pred realizáciou stavby.
 - c) *Výrobno – kontrolné /VKS/ a preberacie skúšky.* Druh a rozsah podľa STN technických špecifikácií.
 - d) *Elaborát dokumentácie kvality stavby* k preberaciemu konaniu členený podľa SO s hodnotením kvality a plnenia KSPS. Obsahuje kompletný súbor dokladov kvality PS, TCHP, VKS, certifikáty, TO. Zoznam preukazných, kontrolných skúšok členený po SO.
- 8.2. Skúšky sa vykonávajú v skúšobniach zhotoviteľa.
- 8.3. Pre odber a skúšky vzoriek základných materiálov alebo preberacích skúšok platia STN, STN EN a súvisiace technické normy.
- 8.4. Podkladom pre prevzatie každej konštrukčnej vrstvy krytu vozovky sú výsledky skúšok vykonané na hotovej úprave.
- 8.5. Systém kvality výroby asfaltových zmesí je overený certifikátom noriem ISO 9001.

Čl. 9. Odovzdanie a prevzatie

- 9.1. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, cestou stavebného denníka, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo prevziať do 5 pracovných dní.
- 9.2. Zmluvné strany spíšu o odovzdaní a prevzatí diela zápisnicu, v ktorej sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá.
- 9.3. Vady zjavné pri preberaní diela je objednávateľ povinný reklamovať hneď v zápise o prevzatí, v opačnom prípade právo zo zodpovednosti za tieto vady zaniká.
- 9.4. Objednávateľ nie je oprávnený odmietnuť prevzatie diela pre vady, pôvod ktorých spočíva v zmenách a pokynoch nariadených objednávateľom.
- 9.5. Ak má vykonané dielo ojedinelé vady a nedorobky, ktoré samé o sebe ani v spojení s inými nebránia bezpečnej prevádzke, považuje sa za riadne ukončené a objednávateľ dielo prevezme.
- 9.6. Záručná doba na vykonané dielo je v trvaní 36 mesiacov od odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá za vady spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli neodborným zásahom do diela, napr. pôsobením oleja, nafty, chemickým čistením, mechanickým poškodením alebo nesprávnym užívaním alebo udržiavaním. Záruka sa nevzťahuje na prirodzené opotrebovanie vozovky pri jej prevádzke
- 9.8. Zhotoviteľ oprávnené a uznané, písomne reklamované vady, oznámené v záručnej lehote odstráni v dohodnutých lehotách. Lehoty budú dohodnuté čo najkratšie technicky možné, v závislosti na vhodnosti poveternostných podmienok na odstránenie väd.

Čl. 10. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 500,- Sk za každý deň omeškania so zhotovením a odovzdaním diela v súlade s touto zmluvou a zmluvnú pokutu vo výške 1 00,- Sk za každý deň omeškania s odstránením väd v zmysle čl. 9 bod 9.8 tejto zmluvy.
- 10.2. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť a odovzdať dielo a povinnosti odstrániť vady diela.
- 10.3. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania s úhradou faktúry vystavenej v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 11. Osobitné ustanovenia

- 11.1. Stavebný dozor budú vykonávať pracovníci laboratória objednávateľa.
- 11.2. Funkciu stavbyvedúceho bude vykonávať **p. Tibor Nagy**.
- 11.3. Objednávateľ aj zhotoviteľ majú právo prerušiť plnenie dodávky na dobu nevyhnutne nutnú z dôvodu nevhodných poveternostných podmienok podľa STN 73 6121 pre vykonanie asfaltových vrstiev. Táto doba sa nepočíta do lehoty výstavby a počas trvania týchto okolností zhotoviteľ nie je v omeškaní.
- 11.4. V prípade zastavenia prác z dôvodu na strane objednávateľa, ktoré bude trvať viac ako 30 dní, objednávateľ je povinný do 14 dní od vyzvania zhotoviteľa uhradiť a prevziať dovtedy vykonané práce.

- Objednávateľ je povinný uhradiť do 14 dní od vyúčtovania, zvýšené náklady, súvisiace s prerušením prác, pokiaľ dôvody prerušenia nie sú na strane zhotoviteľa.
- 11.6. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi vzniknutú škodu a starať sa o nedokončené dielo v prípade, ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré nezodpovedá zhotoviteľ. Objednávateľ mu uhradí cenu za dovtedy vykonané práce a dodávky a na zvýšené úroky z úverov.
- 11.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu zmluvy v prípade, ak sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady a podmienky rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 11.8. V prípade sporov tieto budú riešené vzájomným rokovaním a ak nedôjde k dohode, strany sa môžu obrátiť na vecne a miestne príslušný súd.
- 11.9. Na vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa vzťahujú ustanovenia Obchodného a Občianskeho zákonníka, pokiaľ nie je dohodnuté inak.
- 11.10. Meniť a dopĺňovať ustanovenia zmluvy je možné len písomne dodatkom k zmluve s písomným súhlasom oboch zmluvných strán.
- 11.11. Zmluva má 6 strán a je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, pre každú zmluvnú stranu po jednom vyhotovení.

V Banskej Bystrici, 1. VIII 05

Vo Zvolene, 01.08.2005

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-10-

Ing. Ladislav Štulajter
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

STRABAG

STRABAG a.s.
organizačná zložka
DIREKCIA SLOVENSKO
OBLASŤ STRED
NERESNÍCKA CESTA 3
960 01 ZVOLEN / SR

Ing. August Pövitzer
riaditeľ oblasti STRED

STRABAG

STRABAG a.s.
organizačná zložka
DIREKCIA SLOVENSKO
OBLASŤ STRED
NERESNÍCKA CESTA 3
960 01 ZVOLEN / SR
(8)

Ing. Vlastimil Borák
vedúci PJ Lučenec

Zmluvu overil : p. Dušan Ivan

" I/71 Fil'akovo - Šiatorská Bukovinka, veľkoplôšné vysrávky "
Cenová ponuka

P.č.	Položka	Popis položky	m.j.	Počet	Jedn. cena v Sk bez DPH	Cena celkom v Sk bez DPH
1	100 00	1 Všeobecné Obmedzenie dopravy	súprava	1	40 000	40 000
2	11315.1	11 Prípravné a pridružené práce Odstránenie krytu vozoviek a spev. Plôch strojovo - odstránenie živ. Krytu frézovaním obrusnej vrstvy hr. 50mm	m ²	5940	95	564 300
3	573 21	57 Kryty pozemných komunikácií, letísk a plôch z kameniva alebo živичné Živичné postreky a nátery - spojovacie postreky asfaltové	m ²	5940	22	130 680
4	577 13	Asfaltové betóny - jednovrstvové z drveného kameniva s obrusnou vrstvou hr. 50mm ABS I mod.	m ²	5940	385	2 286 900
Spolu cena bez DPH						3 021 880,00
DPH 19%						574 157,20
Cena celkom s DPH						3 596 037,00

STRABAG

STRABAG a.s.
 organizačná zložka
 DIREKCIA SLOVENSKO
 OBLASŤ STRED
 NERESNICKA CESTA 3
 960 01 ZVOLEN / SR



Ing. August Privitzer
 riaditeľ oblasť STRED Zvolen

Vo Zvolene: 17.6.2005